
UCHWAŁA NR XLVIII/335/2023 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/44/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 3 września 2015 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VII/44/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 3 września 2015 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: w § 3 w/w uchwały po ustępie 
2 dodaje się ustęp 2a, w brzmieniu: „2a. Jeżeli Gmina może pozyskać środki zewnętrzne refundujące budżetowi 
Gminy udzieloną dotację, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac lub robót budowlanych.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy zawarte w Uchwale Nr VII/44/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 3 września 2015 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60B0049-06C2-4A4D-A150-084CBF7A8058. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) organ stanowiący przyznaje i określa zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Dotacja 
ta może zostać udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonywanie przez wnioskodawcę 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru. 

Uchwała Nr VII/44/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 3 września 2015 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków przewiduje możliwość udzielania dotacji na poziomie 50% oraz 
w przypadku jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych, albo gdy sytuacja wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych przy zabytku 
w wysokości 100%. 

Niniejsza uchwała w sprawie zmiany w/w uchwały została spowodowana możliwością pozyskania przez 
gminę refundacji kwoty udzielonej dotacji na poziomie 98%, a tym samym wsparcia wyższym poziomem 
dofinansowania również zadań nie spełniających w/w kryteriów dla dotacji powyżej 50%. Finalnie budżet 
gminy zostanie obciążony kwotą wynoszącą 2 % kwoty przyznanej dotacji. 

Art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do zadań gminy należy 
m.in. ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami ochrona zabytków, polega, w szczególności, na podejmowaniu przez organy 
administracji publicznej działań mających na celu zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych 
i finansowych umożliwiających trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie, 
zapobieganie zagrożeniom mogącym spowodować uszczerbek dla wartości zabytków oraz udaremnianie 
niszczenia i niewłaściwego korzystania z zabytków. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60B0049-06C2-4A4D-A150-084CBF7A8058. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/335/2023 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


